Página 140   04 de Julho de 2022 Nº 28.278
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE
PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/
MT E SEUS DISTRITOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 03/06/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
15/06/2022. Data e horário de início da sessão: Dia 15/06/2022 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
PALESTRANTE COM CONHECIMENTO TÉCNICO E EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CAPACITAÇÃO AOS
CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E SUPLENTES DA ELEIÇÃO

necessidade de capacitar os novos conselheiros tutelares conforme consta
na RESOLUÇÃO CMDCA - N° 04, de 21 de março de 2022 que resolve:
Artigo 18 inciso 18.01 “ Todos os candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar

deverão participar do processo de capacitação/formação continuada relativa

função, promovida pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, estando a posse condicionada à frequência de no
mínimo 90% (noventa por cento).”  FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso
II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: CAIO MORENO LOPES
DE SOUZA 07456598614, CNPJ: 23.370.657/0001-46 VALOR GLOBAL:
R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 3 (três) meses ARI
GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 045/2022.

AVISO DE RESULTADO DO
CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto
Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa
interessar o RESULTADO do CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CONFORME TABELA ABCFARMA, DESTINADOS
A ATENDER OS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
onde até o momento a empresa CREDENCIADA E HABILITADA:
FARMACIA EDS LTDA CNPJ Nº 07.549.438/0001-72, DROGARIA
AMARAL LTDA CNPJ Nº 03.245.248/0001-00 ,FARMACIA RIO GRANDE
LTDA CNPJ Nº 09.404.121/0001-73, ALMEIDA & CAMPANHOLI LTDA
CNPJ Nº 26.661.675/0001-75, MARQUES E CARRIEL LTDA CNPJ
Nº 09.290.985/0001-01, J. M. W. BONATTO & CIA LTDA CNPJ Nº
42.821.851/0001-45. Maiores informações, horário de atendimento das
7:00 às 13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso
- MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT
ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone
(66) 3545-4700 -
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1362404:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1362291:140>

ORDEM DE SERVIÇOS
O MUNICIPIO DE TABAPORÃ, estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob. o nº.
37.464.997/0001-40, com sede na Avenida Comendador José Pedro Dias,
n° 979, centro, neste município de Tabaporã/MT, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Senhor SIRINEU MOLETA, portador do RG nº.
3417708-6 SSP/MT 1º VIA e CPF n.º 505.657.109-15, residente e domiciliado
no município de Tabaporã/MT, no uso de suas atribuições legais, expede:

MHG CONSTRUTORA EIRELI -EPP, CNPJ sob n°: 02.639.244/0001-44,
estabelecida na cidade de Juara/MT, no Estrada Maria Adelina nº 364W- Lote

16 - Bairro Chácara de Recreio Lucia Maria - CEP 78.575-000, representada
neste ato pelo Sr. Marcio Henrique Giraldelli, brasileiro, casado, empresário,
portador da Cédula de Identidade n.°000.874.675 SSP/MS e inscrito no CPF/
MF sob o n.º 581.077.701-53, residente e domiciliado na Rua Araçuai, n°
214-W, CEP: 78.575-000 no município de Juara - MT, a execultar os serviços
abaixo conforme lhe fora adjudicado;>>> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NA
ESTRADA ANTONIO PEDRO DOS SANTOS “COMUNIDADE PAI HERÓI”
NA COORDENADA INICIAL: 11°16’20.3”S; 56°50’26.1”W - COORDENADA
FINAL: 11°17’36.0”S; 56°50’26.1”W, DO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ - MT,
CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO N° 0023-2022/SINFRA FIRMADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - SINFRA COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
- MT, conforme o Memorial descritivo anexo I do Edital.>>> Total Geral da
Construção >>> R$: 1.405.828,99 (Hum milhão, quatrocentos e cinco mil,
oitocentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos).Referente ao
Processo Licitatório n°. 033/2022 - Tomada de Preço n°. 003/2022, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NA ESTRADA ANTONIO PEDRO DOS SANTOS
“COMUNIDADE PAI HERÓI” NA COORDENADA INICIAL: 11°16’20.3”S;
56°50’26.1”W - COORDENADA FINAL: 11°17’36.0”S; 56°50’26.1”W, DO
MUNICÍPIO DE TABAPORÃ - MT, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO
N° 0023-2022/SINFRA FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TABAPORÃ - MT, conforme o Memorial descritivo anexo I
do Edital.Fica a contratada obrigada A DAR INÍCIO IMEDIATO na execução
do objeto do referido certame; A presente Ordem de Serviço tem caráter
legal e imediato de modo que a Lei e os interesses públicos devem ser
efetivamente cumpridos, nos termos do referido Edital, consoante com as
Leis Federais nº. 8.666/93 com suas Alterações; A expedição desta Ordem
de Serviço é decorrente da homologação e adjudicação do mesmo certame;
Juntamente com esta Ordem de Serviço, será apresentado o empenho das
despesas aqui ordenadas nos termos do referido Edital; Tabaporã/MT, 30
de Junho de 2022. CALABRIA MHG CONSTRUTORA EIRELI -EPP CNPJ
sob n°: 02.639.244/0001-44 Marcio Henrique Giraldelli  CONTRATADO
Newton Toledo Bressan Junior CREA - 1706432992 Engenheiro Civil.

SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

CPF 505.657.109-15

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1362291:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1362405:140>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO Nº 049/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, no dia 18 de Julho de 2022, às 09:00 horas,
na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Curitiba, nº 94, Centro - União
do Sul/MT, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS (EDITAL Nº
005/2022), relativo ao Processo Licitatório sob Nº 049/2022, cujo objeto
refere-se a Execução de Obra, no regime de empreitada por menor preço
global, de Construção de Lava a Jato na Garagem Municipal, Lombadas e
Faixas Elevadas em Ruas e Avenidas da Cidade de União do Sul - MT, de
conformidade com o projeto arquitetônico e memorial descritivo em anexo
ao edital da licitação. O Edital completo e informações complementares
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de União do Sul, sito à
Av. Curitiba, nº 94, centro, durante o horário de expediente, das 07:00h as
11:00 horas e das 13:00h às 17:00 horas, ou informações pelo fone: (66)

edital é acessível no endereço: www.uniaodosul.mt.gov.br.
União do Sul/MT, 30 de Junho de 2022.
MARCILENI MAAS - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1362405:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1362264:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÉNCIA Nº 004/2022

O Município de Vera - MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2022, torna Público para
conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min (Horário
Local) do dia 04 de Agosto de 2022, a abertura da CONCORRÊNCIA
Nº 004/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime de execução